Câmara Municipal de Caçapava
CIDADE SIMPATIA - ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N°        /2020

EMENTA: REQUER DO SENHOR JOÃO AUGUSTO NETO DE FARIA, SECRETÁRIO DE OBRAS E
SERVIÇOS MUNICIPAIS IMPLANTAÇÃO DE LIXEIRAS NA PRAÇA NOSSA SENHORA D'AJUDA

LOCALIZADA NO BAIRRO DE CAÇAPAVA VELHA.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o texto
regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado  ao Senhor João
Augusto Neto de Faria solicitando implantação de lixeiras na Praça Nossa Senhora
D'Ajuda localizada em Caçapava Velha.

A praça Nossa Senhora D'Ajuda não possui lixeira instalada, fator
que colabora para o descarte inapropriado de lixo em sua jardinagem. Considerando
que a praça é um ambiente público e de circulação de pessoas, faz-se necessário a
instalação das lixeiras para correto descarte visando manter as condições de limpeza
na praça.

Considerando  que  a  alguns  meses  nossa  referida  praça  foi
restaurada.

Considerando  que  a  mesma  tem  um  valor  histórico  muito
importante para nossa cidade.

Solicitamos  em  caráter  de  urgência,  visto  ser  ambiente
diariamente frequentado.

Requeiro mais que, juntamente com o ofício, envie-se ao S.Exa

Senhor João Augusto Neto de Faria  secretario  de Planajamento e Meio Ambiente,
cópia do presente requerimento.

_____________________________________________________________________________________
Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP

Fone: (12) 3654-0000 / Fax: 3654-2010
Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br

  Aprovado

  Rejeitado

 Retirado

____/____/2020

Presidente

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade sob o identificador
310038003800350033003A005000

  Câmara Municipal de Caçapava
CIDADE SIMPATIA - ESTADO DE SÃO PAULO

- fls. 2 - requerimento nº

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 29 de Setembro de 2020.

José Carlos da Silva Ferreira
Vereador – PSDB

_____________________________________________________________________________________
Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP

Fone: (12) 3654-0000 / Fax: 3654-2010
Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico
http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade sob o identificador

310038003800350033003A005000

	Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 29 de Setembro de 2020.

		2020-09-29T08:54:44-0300